R E Q U E R I M E N T O  Nº. 970
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a ponte que liga a Avenida Petrarca Bacchi à Rua Amando de Barros, conhecida como Ponte do Salgueiro, está com seu lado direito deteriorado devido às erosões e essa situação é prejudicial e pode colocar em risco todos que circulam por referida área,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de restaurar a conhecida “Ponte do Salgueiro”, que liga a Avenida Petrarca Bacchi à Rua Amando de Barros, cujo lado direito está deteriorado devido às erosões das margens do Ribeirão Lavapés.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2012.

Vereador Autor Prof. Gamito
PT
BJG/esmf